
 

 
 

 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края  

 

П Р И К А З 
 

  №  
п. Куеда 

Об утверждении организационно-
технологической модели и графика 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в Куединском муниципальном округе 
в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федера-

ции «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников» от 27 ноября 2020 г. № 678, приказов Министерства образования и 

науки Пермского края «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Пермском крае в 2024/2025 учебном году» от 10.07.2024 г. № 26-01-06-734, «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» от 26.08.2024 г. № 26-01-06-885 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. организационно-технологическую модель школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 1); 

1.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по 18 предметам (Приложение 2).  

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии в онлайн-

формате в соответствии с графиком, утвержденным Образовательным центром 

«Сириус» (Приложение 3). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                              М.А. Трубина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 1 
Утверждена                                                      
приказом Управления 
муниципальными учреждениями  

 
Организационно-технологическая модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Общие положения 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее - организационно-

технологическая модель) утверждается в целях обеспечения соблюдения единых требова-

ний к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада).  

Организационно-технологическая модель разработана в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утвер-

ждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 

62664) (далее - Порядок), методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году, письмом МОиН ПК «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Пермском крае в 2024/2025 учебном году» от 10.07.2024 г. № СЭД-01-06-734. 

Организатором Олимпиады является Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа Пермского края (далее – Организа-

тор).  

В Олимпиаде принимают участие обучающиеся, осваивающие основные образова-

тельные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

образовательных организациях, а также лица, осваивающие указанные образовательные 

программы в форме семейного воспитания или самообразования. 

Для организации и проведения школьного этапа Олимпиады Организатор создаёт и 

утверждает состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (далее – оргкомитет). Состав 

оргкомитета формируется из представителей местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады, педагогических работников. Число членов оргкомитета школьного этапа 

Олимпиады составляет не менее 5 человек.   

Оргкомитет осуществляет организационно-методическое, технологическое и инфор-

мационное сопровождение школьного этапа Олимпиады.  

Организатор утверждает приказом ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады в образовательных организациях Куединского муниципально-

го округа. 

Информационное сопровождение Олимпиады осуществляется  на официальном сай-

те олимпиады https://regionolymp.ru/, и на сайте МБУ ДПО «Куединский РМЦ» (страница 

Олимпиада учащихся) https://kueda-rmc.ru/.   

Школьный этап Олимпиады проводится по общеобразовательным предметам: ан-

глийский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство (мировая худо-

жественная культура), история, испанский язык, итальянский язык, китайский язык, литера-

тура, математика, немецкий язык, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, 

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, 

экология, экономика (далее – общеобразовательные предметы).  

Школьный этап Олимпиады проводится по заданиям, разработанным для обучаю-

щихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для 4-11 классов). 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48

https://regionolymp.ru/
https://regionolymp.ru/
https://kueda-rmc.ru/


 

Участник Олимпиады выполняет по своему выбору олимпиадные задания, разрабо-

танные для класса, программу которого он осваивает, или для более старших классов. В 

случае прохождения участника, выполнившего задания для более старшего класса, на сле-

дующий этап Олимпиады, и на следующем этапе он выполняет задания для более старшего 

класса. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и дети-инвалиды 

принимают участие в школьном этапе Олимпиады на общих основаниях.  

Методическое обеспечение школьного этапа Олимпиады осуществляют муници-

пальные предметно-методические комиссии (МПМК) по каждому образовательному пред-

мету, состав которых утверждается приказом Организатора. МПМК разрабатывают олим-

пиадные задания школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательно-

му предмету, критерии и методики оценивания выполнения олимпиадных заданий, требова-

ния к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому предмету.  

Методическое обеспечение школьного этапа по 6 предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) осуществляет Образовательный центр «Сириус» 

(далее – ОЦ «Сириус»). Школьный этап олимпиады по шести вышеперечисленным предме-

там проводится ОЦ «Сириус» в онлайн-формате. 

 

Организация проведения школьного этапа Олимпиады 

 График проведения школьного этапа утверждает Организатор не позднее чем за 30 

дней до начала проведения школьного этапа Олимпиады. По шести предметам график уста-

навливает ОЦ «Сириус», по остальным предметам - Организатор.  

 Организатор не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения школьно-

го этапа Олимпиады: 

 - утверждает составы жюри школьного этапа и апелляционной комиссии по каждому 

предмету, 

- утверждает сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету, перечень материально-технического оборудования при 

его проведении. 

За 10 календарных дней до даты начала школьного этапа Олимпиады оргкомитет ин-

формирует руководителей образовательных организаций, участников Олимпиады и их ро-

дителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олим-

пиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утверждённых 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного 

этапа Олимпиады, путём рассылки официальных писем и публикации информации на сайте 

МБУ ДПО «Куединский РМЦ». 

До начала школьного этапа Олимпиады обучающиеся 4-11 классов подают заявки на 

участие с указанием предметов, по которым планируют принять участие в данном этапе. 

Ответственные за проведение Олимпиады в образовательных организациях собирают заяв-

ки от обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады, оформляют сводную заявку от 

образовательной организации в соответствии с установленной формой (Приложение 1) и 

передают ее Организатору. Письменные заявки от учащихся 4-11 классов на участие в 

школьном этапе олимпиады по тому или иному предмету являются основанием для прове-

дения школьного этапа Олимпиады.  

На основании сводных заявок на участие обучающихся в школьном этапе Олимпиа-

ды оргкомитет принимает решение о проведении/не проведении школьного этапа по каж-

дому предмету. Основанием для принятия решения о не проведении школьного этапа 

Олимпиады по какому-либо предмету или в отдельных возрастных группах по какому-либо 

предмету является отсутствие заявок от обучающихся. 

Участники Олимпиады или, в случае несовершеннолетия участника Олимпиады, ро-

дитель (законный представитель) до начала участия в текущем учебном году в Олимпиаде в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Порядком, Организационно-

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 3 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

технологической моделью и представляет в адрес Организатора школьного этапа Олимпиа-

ды согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)  и публикацию 

персональных данных, а также олимпиадной работы, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложения 2, 3). Ответственный за проведение 

Олимпиады в образовательной организации передает согласия Организатору в срок не 

позднее первого дня школьного этапа Олимпиады.   

Оргкомитет осуществляет подготовку пакета олимпиадных заданий, их передачу в 

места проведения Олимпиады, а также хранение олимпиадных работ.  

Информация, содержащаяся в комплектах олимпиадных заданий, разрабатываемых 

для проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, является конфи-

денциальной и не подлежит разглашению до начала выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий.  

Проведение школьного этапа Олимпиады  

Школьный этап Олимпиады проводится в образовательных организациях. 

Пакет олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады организатором размеща-

ются в АИС «ЭПОС.Олимпиады» с доступом для ответственных за проведение Олимпиады 

в школах, не ранее чем за 2 часа до начала Олимпиады.  

Тиражирование олимпиадных заданий обеспечивается ответственными за проведе-

ние Олимпиады в образовательных организациях.  

Регистрация участников в месте проведения Олимпиады осуществляется в день про-

ведения Олимпиады, начало регистрации не позднее, чем за 15 минут до начала. Рекомен-

дуемое время начала соревновательных туров школьного этапа Олимпиады – 10 час. 00 мин. 

по местному времени.   

Ответственный за проведение Олимпиады в школе на площадке проведения Олимпи-

ады передает организаторам в аудиториях олимпиадные задания для участников не позднее 

начала Олимпиады.  

Лица с проявлениями острых респираторных инфекций (повышенная температура, 

кашель, насморк) в места проведения Олимпиады не допускаются. При этом оформляется 

акт о не допуске участника Олимпиады к участию согласно Приложению 4 к настоящей Ор-

ганизационно-технологической модели.  

На площадке проведения Олимпиады вправе присутствовать ответственный за про-

ведение Олимпиады, представители Организатора, члены оргкомитета, жюри школьного 

этапа Олимпиады, технические специалисты, ответственные за тиражирование заданий, ор-

ганизаторы в аудиториях, медицинские работники. 

При проведении Олимпиады каждому участнику Олимпиады должно быть предо-

ставлено рабочее место.  

Все участники должны прослушать инструктаж о правилах проведения Олимпиады, 

который проводит организатор в аудитории.  

Отсчет времени выполнения работы начинается с момента, когда все участники 

Олимпиады прослушали инструктаж, получили все необходимые материалы (индивидуаль-

ные комплекты заданий (задания, бланки для записи ответов, черновики) и необходимое 

оборудование в соответствии с требованиями, определенными МПМК. 

Общее время выполнения заданий по каждой предметной области и каждой возраст-

ной параллели регулируется Требованиями по предмету.  

Для работы участникам необходимо иметь при себе ручки с синими или черными 

чернилами. Запрещается использование для записи ручек с красными или зелеными черни-

лами.  

Участникам Олимпиады запрещается пользоваться собственными листами и тетра-

дями, справочными материалами, словарями, учебно-методической литературой, средства-

ми мобильной связи, электронными книгами, фотоаппаратами, программируемыми кальку-

ляторами или собственными переносными компьютерами и другими, не разрешенными к 

использованию, предметами.  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 4 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Дополнительные бланки для ответов и листы для черновиков выдаются организато-

рами в аудитории.  

В процессе выполнения заданий участникам запрещается общаться между собой, 

свободно перемещаться по аудитории, обращаться с вопросами к кому-либо, кроме органи-

затора в аудитории.  

В случае нарушения участником Олимпиады порядка настоящей Организационно-

технологической модели участник удаляется из аудитории, при этом на площадке проведе-

ния Олимпиады составляется акт об удалении участника Олимпиады согласно Приложению 

5 к настоящей Организационно-технологической модели.  

Участники Олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего уча-

стия в Олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году.  

Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории только с раз-

решения организатора в аудитории при этом выносить из аудитории задания и бланки отве-

тов запрещается. Непосредственно перед выходом участника из аудитории все его материа-

лы сдаются организатору в аудитории. Запрещается одновременный выход из аудитории 

двух и более участников.  

Организаторы в аудитории отвечают участникам только на вопросы, касающиеся 

оформления работы. Участники не могут получать комментарии по содержанию заданий 

или правильности своих решений и ответов во время проведения Олимпиады.  

По окончании выполнения работы участники покидают аудиторию, сдав организато-

ру в аудитории все полученные материалы в начале Олимпиады (индивидуальные комплек-

ты заданий (задания, бланки для записи ответов, дополнительные бланки (при наличии), 

черновики.  

По окончании времени, отведенного на выполнение Олимпиадных заданий, органи-

заторы в аудиториях передают олимпиадные работы участников ответственному за прове-

дение Олимпиады в образовательной организации.  

 

Порядок кодирования (обезличивания) работ 

После окончания Олимпиады для обеспечения объективного оценивания работы 

участников кодируются (обезличиваются) в соответствии со списками. Обезличенные блан-

ки с ответами участников Олимпиады направляются на проверку жюри.  

Бланки с ответами содержащие отметки, позволяющие определить автора (написана 

фамилия, имя, отчество, поставлена подпись, иные отметки, указывающие на автора), изы-

маются при сдаче работ участниками в аудиториях и проверке не подлежат.  

Работы участников Олимпиады текущего года хранятся Организатором в течение 1 

года.  

Порядок работы жюри 

Для объективной проверки олимпиадных работ, выполненных участниками олимпи-

ады, Организатор школьного этапа Олимпиады определяет состав жюри Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

Состав жюри формируется из числа педагогических работников, руководящих работ-

ников образовательных организаций, специалистов, обладающих профессиональными зна-

ниями, навыками и опытом по соответствующему общеобразовательному предмету.  

Число членов жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету составляет не менее 5 человек. 

В день проверки олимпиадных работ муниципальный оператор передает жюри обез-

личенные (закодированные) работы всех участников Олимпиады по данному предмету, 

критерии и методику оценивания олимпиадных заданий, а также Ведомости предваритель-

ных результатов участников школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году, полученные 

от ответственных за проведение Олимпиады в школах, оформленные в соответствии с При-

ложением 6.  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 5 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

В случае, если завершить проверку олимпиадных работ в один день невозможно, 

членам жюри следует продолжить работу на следующий день.  

Каждая олимпиадная работа проверяется двумя членами жюри в соответствии с клю-

чами, разработанными МПМК школьного этапа олимпиады. В случае наличия неясностей в 

оценке выполнения того или иного задания принимается общее решение всех членов жюри, 

участвующих в проверке работ.  

Распределение олимпиадных работ между членами жюри, а также определение необ-

ходимости третьей проверки осуществляются председателем жюри.  

Жюри оценивает записи, приведенные на листах ответов участников. Черновики не 

проверяются.  

В случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при под-

счёте баллов за выполнение заданий председатель жюри организует пересмотр результатов 

участников школьного этапа Олимпиады и утверждает итоговые результаты школьного эта-

па Олимпиады с учётом внесённых изменений. 

 

Порядок организации процедуры анализа олимпиадных заданий 

и их решений, показа работ 

По каждому общеобразовательному предмету в школах педагоги соответствующих 

предметов проводят анализ олимпиадных заданий и их решений для участников в срок не 

позднее дня, следующего за днем проведения Олимпиады. 

После разбора заданий в этот же день участник Олимпиады может ознакомится со 

своей работой. Во время показа олимпиадных работ участникам запрещается выносить 

олимпиадные работы из аудитории, выполнять фото- и видеозапись, делать в проверенной 

работе какие-либо пометки и записи, а также повреждать её.  

Во время показа выполненных олимпиадных работ педагог, проводящий анализ ра-

бот, не вправе изменить баллы, выставленные при проверке олимпиадных заданий.  

 

Порядок проведения апелляций 

После просмотра своей работы и получения предварительных результатов оценки 

работы участник вправе подать в адрес апелляционной комиссии Олимпиады в письменной 

форме заявление на апелляцию о несогласии с выставленными баллами не позднее 18.00 ча-

сов в день показа работ по соответствующему общеобразовательному предмету. 

Перед апелляцией участник Олимпиады, решивший подать апелляционное заявление 

о своем несогласии с выставленными баллами, должен самостоятельно ознакомиться:  

-  с результатами проверки и оценки своей олимпиадной работы;  

- с критериями оценивания выполненных олимпиадных заданий, верными ответами, 

ключами и решениями.  

 Заявление на апелляцию участник олимпиады оформляет самостоятельно по форме 

согласно Приложению 7 к настоящей Организационно-технологической модели. В апелля-

ционном заявлении участник Олимпиады сообщает:  

- о своём несогласии с выставленными баллами за конкретные пункты олимпиадных 

заданий (номера задач), указав обоснование;  

- об обнаруженных технических ошибках, связанных с оценкой олимпиадной работы 

и/или подсчетом баллов (при их наличии).  

Заявления, поданные после указанного времени, не принимаются и не рассматрива-

ются.  

Рассмотрение апелляций проводится апелляционной комиссией, сформированной из 

числа членов жюри Олимпиады, в течение двух дней, следующих за днем подачи заявления 

на апелляцию. 

При рассмотрении апелляции апелляционной комиссией повторно проверяется текст 

решения задачи (текст ответа на вопрос). Комментарии участника принимаются к сведению, 

но не оцениваются.  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 6 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Не рассматриваются апелляции по вопросам содержания и структуры олимпиадных 

заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. Черновики при проведении 

апелляции не рассматриваются.  

При рассмотрении апелляции апелляционная комиссия может предоставить разъяс-

нения по оценке конкретных олимпиадных заданий.  

По результатам рассмотрения апелляции апелляционная комиссия принимает реше-

ние об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении 

апелляции и изменении ранее выставленных баллов, при этом баллы могут быть изменены 

как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения.  

Решение апелляционной комиссии принимается простым большинством голосов. В 

случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.  

Решение апелляционной комиссии является окончательным и оформляется протоко-

лом по форме согласно Приложению 9 к настоящей Организационно-технологической мо-

дели.  

По завершении работы апелляционной комиссии протоколы передаются председате-

лю жюри для внесения соответствующих изменений в рейтинговую таблицу для определе-

ния победителей и призёров школьного этапа ВсОШ.  

 

Подведение итогов школьного этапа Олимпиады 

Индивидуальные результаты участников с указанием сведений об участниках (фами-

лия, имя, отчество, наименование образовательной организации, класс обучения, результат 

(баллы), статус (победитель / призёр / участник) заносятся в рейтинговую таблицу результа-

тов участников школьного этапа Олимпиады, представляющую собой ранжированный спи-

сок участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с 

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

На основании рейтинговой таблицы и в соответствии с квотой, установленной орг-

комитетом школьного этапа олимпиады, жюри определяет победителей и призёров школь-

ного этапа Олимпиады. Каждая образовательная организация может определить рейтинг 

(статус) обучающихся, принявших участие в школьном этапе Олимпиады (на основе рей-

тинговой таблицы, составленной в школе). 

Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что количество 

набранных ими баллов не менее 60 процентов от максимального возможного количества 

баллов. При этом количество победителей школьного этапа Олимпиады не должно превы-

шать 25 процентов от общего числа участников школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. В случае, когда победители не определены, в школьном 

этапе Олимпиады определяются только призеры. Победитель определяется при участии в 

школьном этапе Олимпиады не менее 4 человек (по каждому предмету и каждой возрастной 

группе). 

Призерами школьного этапа Олимпиады признаются участники при условии, что ко-

личество набранных ими баллов не менее 30 процентов от максимального возможного ко-

личества баллов. При этом количество призеров школьного этапа Олимпиады не должно 

превышать 50 процентов от общего числа участников школьного этапа Олимпиады по каж-

дому общеобразовательному предмету.  

Призерами школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты победите-

лей и призеров признаются участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой 

таблице за победителями.  

Участниками школьного этапа Олимпиады в пределах установленной квоты победи-

телей и призеров признаются участники школьного этапа Олимпиады, следующие в итого-

вой таблице за призерами.  

В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 7 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

следующих за ним участников в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем 

участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:  

- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше половины 

максимально возможных;  

- все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не превышают 

половины максимально возможных.  

Окончательные итоги подводятся на заседании жюри по каждому предмету после за-

вершения процесса рассмотрения апелляций и внесенных в ранжированный список измене-

ний результатов оценивания. Документом, фиксирующим итоговые результаты Олимпиады, 

является протокол жюри, подписанный его председателем и секретарём, по форме в соот-

ветствии Приложению 8 к настоящей Организационно-технологической модели.  

Председатель жюри предоставляет Организатору протокол, утверждающий индивиду-

альные результаты участников школьного этапа ВсОШ, а также аналитический отчет о ре-

зультатах выполнения олимпиадных заданий по соответствующему общеобразовательному 

предмету по форме в соответствии Приложениями 10 к настоящей Организационно-

технологической модели.  

Результаты участников (баллы и статусы) по каждому общеобразовательному предме-

ту школьного этапа Олимпиады вносятся в «ЭПОС. Олимпиады» ответственными за прове-

дение Олимпиады в образовательных организациях не позднее 5 дней со дня проведения 

олимпиады по предмету. 

Публикация индивидуальных результатов участников школьного этапа ВсОШ осу-

ществляется не позднее 14 дней со дня окончания школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

Итоговые результаты олимпиады Организатор публикует на своём официальном ре-

сурсе в сети Интернет. 

Победители и призеры награждаются грамотами, участники получают сертификаты.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 8 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 1 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Заявка на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по предметам в 2024-2025 учебном году 

 

Образовательная организация_____________________________________________ 

 

Отметить знаком «+» ячейки, советующие выбору обучающихся (школьный этап 
олимпиады проводится при наличии заявки на участие хотя бы одного обучающегося) 

Предмет 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

английский язык           

немецкий язык         

французский язык         

китайский язык         

испанский язык         

итальянский язык         

астрономия         

биология         

география         

информатика и ИКТ         

искусство (мировая 

художественная 

культура) 

        

история         

литература         

математика         

основы безопасно-

сти и защиты Роди-

ны 

        

обществознание          

право         

русский язык          

труд (технология)          

физика         

физическая культура          

химия          

экология          

экономика         

 

Ответственный за формирование заявки 

___________/________________________________________ 
     подпись              расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 9 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 2 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)  
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника  

Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений об участнике в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных инфор-

мационных ресурсах  

                   

   

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт)  

являясь родителем (законным представителем)          _______ 

 ____________________ _____________________

 _______________________________________________________________________ 
             (ФИО ребенка (подопечного) полностью)  
___.___._____ года рождения, место рождения        , имеющего свидетельство 

о рождении/паспорт серия        №        выдан «____» ________ _______ 

г.               

 
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка  
в целях организации участия моего ребенка во Всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения  
статистики с применением различных способов обработки.  
даю согласие  

- Министерству образования и науки Пермского края (614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723,  
ОГРН 1025900530336),  

- Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» (614010, г. Пермь, ул. Василия Татищева, д. 

7, ИНН  
5902059347, ОГРН 1205900025715),   

- организатору школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (органы местного 

самоуправления городских и муниципальных округов Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования); - Мини-

стерству просвещения Российской Федерации.  
на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтоже-

ние, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат 

участия Всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязатель-

ного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных и контактных данных 

моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с ис-

пользованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные мате-

риалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видео-

материалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми 

СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при усло-

вии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка.  

Я,                            ,   
) ФИО родителя (законного представителя) полностью (   

проживающий(ая) по адресу: индекс                    

                      

                    _______     ,   

паспо рт серия        №          выдан «____» _____ ______ __________ ____ __ ___ г.    

( наименование органа, выдавшего свидетельство о рождении/паспорт )   

зарегистрированного п о адресу: индекс        ,            

                          

                            

контактный телефон:            E - mail :               

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 10 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия.  
В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается 

моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.  
Подтверждаю ознакомление с настоящим Письмом, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным прика-

зом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всерос-

сийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения Всероссийской олим-

пиады школьников.  

 

Общеобразовательные предметы, по которым ребенок участвует в ВсОШ: 

_______________________________________________________________________________

_____ 
__________________  ______________________                             

_______________     подпись        расшифровка подписи                                         

дата  
Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 11 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 3 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего – участника Всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений обо мне в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах  

  
Я,                           ______ 

_____________,  
(ФИО участника полностью)  

проживающий(ая) по адресу:                    

              ,  
паспорт серия     №      ____________  выдан  «____» _______________ _________ г.   

                          
 

                        
 своей волей и в своих интересах  
в целях организации моего участия во Всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае, индивидуального учета ее 

результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие в соответствии с требова-

ниями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 года «О персональных данных» №152 – ФЗ,  
- Министерству образования и науки Пермского края (614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 

5902290723, ОГРН  
1025900530336),  

- Государственному  бюджетному  образовательному  учреждению  «Академия 

 первых»  (614010,  
г. Пермь, ул. Василия Татищева, д. 7, ИНН 5902059347, ОГРН 1205900025715),  

- организатору школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Пермском 

крае (органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных округов 

Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования);  
- Министерству просвещения Российской Федерации.  

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирова-

ние, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, но-

мер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, дата рождения, место обучения (наименование, адрес место-

нахождения, класс), результат участия Всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицево-

го счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщи-

ка), а также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной 

работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации.  
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото, видео и информацион-

ные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьни-

ков. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационнотеле-

коммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

моему достоинству.  
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания 

согласия. В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персо-

нальных данных отзывается моим письменным заявлением.  
Подтверждаю ознакомление с настоящим Письмом, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утвержде-

        _______   

                            
наи ( менование органа, выдавшего паспорт)   

контактный телефон:        _______     E - mail :               

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 12 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

нии Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся 

организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников.  
Общеобразовательные предметы, по которым участвую в ВсОШ: 

________________________________________________________________________________

_____  
_________________            _______________________                                _____________         

   подпись                     расшифровка подписи                                                 дата 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 13 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 4 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

АКТ 

о недопуске участника школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету  

______________________________________________________________________________   

              к участию  

Дата                                         

Время составления акта:       час.    мин.  
  

Сведения об участнике Олимпиады   

Фамилия 

____________________________________________________________________________  

                     
Имя 

________________________________________________________________________________

                         
Отчество 

____________________________________________________________________________  

                     
Дата рождения 

_______________________________________________________________________ 

  

Не допущен к участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  
по предмету_______________________________________ по причине:  

  повышенная температура  

  симптомы острых респираторных инфекций (кашель, насморк)  

    

Подписи:  
Участник Олимпиады          /____________/_______________/  
          подпись                    ФИО  

Член оргкомитета на площадке проведения олимпиады /____________/_______________/  
          подпись                    ФИО  

 

 

 

 

 

 

Образовательная организация участника     

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 14 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 5 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
АКТ  

об удалении участника школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по предмету                    

  
Дата    Время составления акта:      час.    мин.  
  

Сведения об участнике Олимпиады  
Фамилия 

____________________________________________________________________________  

                       
Имя 

________________________________________________________________________________

                           
Отчество 

____________________________________________________________________________  

                       
Дата рождения 

_______________________________________________________________________  

                     
Документ, удостоверяющий личность,      серия   номер       

Выдан (кем, дата) 

___________________________________________________________________Адрес реги-

страции __________________________________________________________________  

  

Время удаления участника ________________             

Причина удаления участника Олимпиады из аудитории проведения Олимпиады  

  неоднократно нарушал(а) указания организатора в аудитории проведения 

Олимпиады  

  общение с другими участниками Олимпиады, свободное передвижение по 

аудитории во время проведения Олимпиады  

  наличие мобильного телефона и (или) других электронных устройств, не раз-

решенных к использованию предметов на рабочем месте во время проведе-

ния Олимпиады  

  иное:  

Участник Олимпиады по                    ,  

Образовательная организация участника     

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 15 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

лишается дальнейшего права участия в Олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году.  
 Подписи:  
Участник Олимпиады          /____________/_______________/  
          подпись    ФИО  
Ответственный организатор в аудитории     /____________/_______________/  
           подпись    ФИО  
Член оргкомитета на площадке проведения олимпиады /____________/_______________/  
                                                                                                         подпись    ФИО  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 16 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 6 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

  

Ведомость предварительных результатов участников школьного этапа ВсОШ в 

2024/2025 учебном году по________________________________________________  
(название предмета)  

________________________________________________  
(возрастная группа) 

 

№  Фамилия, имя, отчество 

участника 
Образовательная 

организация 

Класс обу-

чения 
Код Результат 

(баллы) 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

     
       

     
       

     
       

     
       

 

Ответственный за проведение олимпиады в ОО :                                     

___________________________________________ ____________________________  
                        (Ф.И.О. полностью)                         подпись   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 17 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 7 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ УЧАСТНИКА ОЛИМПИАДЫ НА АПЕЛЛЯЦИЮ  

 Председателю апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по  

_______________________________________________ 

ученика(цы)        класса                  

                      
(наименование образовательной организации)  

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)   

ЗАЯВЛЕНИЕ  

 Прошу Вас пересмотреть оценку за выполненное(ые) задание(я) (указывается олим-

пиадное(ые) задание(я), так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами.   

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

____________________________               

(далее участник олимпиады указывает обоснование)  

  

             
                                  дата                                                                     подпись  
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 18 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 8 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 
 

ПРОТОКОЛ №  ______   

рассмотрения апелляции участника школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по            

  
(Ф.И.О. полностью)  

ученика(цы)     класса                   

 
(полное название образовательной организации)  

Место проведения:                      

                    
(населенный пункт, наименование, в которой проводится олимпиада)  

Дата и время   

   Присутствуют: председатель,                

            Члены апелляционной комиссии:               

   

 
Результат апелляции:   
1) отклонить апелляцию, сохранив количество баллов;   
2) удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов          

 
     (указываются № вопросов, по которым произведена корректировка баллов и скорректированные итоговые баллы)  
 С результатом апелляции ознакомлен _______________ ______________________________   
        (подпись заявителя)  (расшифровка подписи фамилия, инициалы)  
Председатель апелляционной комиссии    

                                                                                
          (Ф.И.О. полностью)                     (подпись)  

  

                          

          

          

        

            

            

                            

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции)    

                        

                        

                        

                        

                            

                    

                    

                            

3)  удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов      

                    

                    

                            

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 19 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Члены апелляционной комиссии   

                                                                                

     
 (Ф.И.О. полностью)            (подпись)  
____________________________________________                   _______________________________________

       
 (Ф.И.О. полностью)            (подпись) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 20 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 9 
к Организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

  

ПРОТОКОЛ №    

заседания жюри по утверждению индивидуальных результатов участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по   

________________________________  
«____»______________20____ г.  

 На заседании присутствовали ________ членов жюри.   
Повестка: подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  
    ___________        
Выступили:  
1. Председатель жюри__________________________________________________________  
2. Члены жюри_______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________  
Голосование членов жюри:  
«за»      
«против»      
 Решение:  утвердить  индивидуальные  результаты  участников  школьного 

 этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по     ___________         
(список прилагается).  

   
Председатель жюри __________________________________    ________________   
     (Ф.И.О. полностью)                

  

  подпись   

Секретарь жюри __________________________________     ________________   
     (Ф.И.О. полностью)                  подпись   

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 21 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение к протоколу заседания жюри от ____________№__________ 

 

Рейтинговая таблица индивидуальных результатов участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

по________________________________________________  
(название предмета)  

________________________________________________  
(возрастная группа) 

  

№  Фамилия, 

имя, отче-

ство участ-

ника  

Возраст-

ная груп-

па  

Класс 

обуче-

ния  

Наименование 

образователь-

ной организа-

ции  

Код  Результат 

(баллы) 

Статус  Фамилия, 

имя, отче-

ство педагога 

                 

                 

                 

                 

 

Председатель жюри_____________________________   ____________________________  
 (Ф.И.О. полностью)          подпись   

  
 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 22 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 10 
к Организационно-технологической модели 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ ЖЮРИ 

о результатах выполнения олимпиадных заданий 

 

по _____________________________________________________________________________  

 

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению заданий 

_______ человек.  
Из них: 4 классы_______,5 классы ________, 6 классы_______, 7 классы_______, 8 классы_______,9 

классы – _______ человек; 10 классы – _______ человек, 11 классы – ______ человек.  

 

Итоги выполнения заданий 1-го тура:  
- средний балл, набранный участниками 4 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 5 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 6 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 7 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 8 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 9 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 10 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 11 классов _______из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век.  

 

Итоги выполнения заданий 2-го тура (при наличии испытаний 2 тура (практического)):  

- средний балл, набранный участниками 4 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 5 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 6 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 7 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 23 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

- средний балл, набранный участниками 8 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

век;  

- средний балл, набранный участниками 9 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

века;  

- средний балл, набранный участниками 10 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набравших менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______;  

- средний балл, набранный участниками 11 классов _______ из _______, минимальный – _______, мак-

симальный – _______, набрали менее 60% от максимально возможной суммы баллов – _______ чело-

века.  
 

 

Участниками подано__________апелляций о несогласии с выставленными баллами 

(количество заявлений) 

 Результат апелляции 

Отклонена с со-

хранением коли-

чества баллов 

Удовлетворена с по-

нижением количества 

баллов 

Удовлетворена с повышением ко-

личества баллов 

4 класс    

5 класс    

6 класс    

7 класс    

8 класс    

9 класс     

10 класс    

11 класс    
 

 

Председатель жюри_________________/___________________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 24 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48



 

Приложение 2 
Утвержден                                                      
приказом Управления 
муниципальными учреждениями  

      
 

График проведения школьного этапа олимпиады  
 

 
 
Приложение 3 
к приказу Управления 
муниципальными учреждениями  

 

График проведения школьного этапа олимпиады  

на технологической платформе «Сириус.Курсы» (онлайн формат) 

 

№ Предмет, классы Дата проведения  

1 Астрономия, 5-11 кл. 26.09 

2 Физика, 7-11 кл. 03.10 

3 Биология, 5-6 кл. 10.10 

4 Биология, 7-11 кл. 11.10 

5 Химия, 7-11 кл. 14.10 

6 Математика, 4-6 кл. 17.10 

7 Математика, 7-11 кл. 18.10 

8 Информатика, 5-11 кл. 24.10 

 
 

№ Предмет Дата проведения 

1 География  27.09 

2 Искусство 30.09 

3 Литература 01.10 

4 Экология 02.10 

5 Экономика 04.10 

6 История 07.10 

7 Русский язык 08.10 

8 Право 09.10 

9 Труд (технология) 15.10 

10 Обществознание 16.10 

11 Физическая культура 21.10 

12 Английский язык   22.10 

13 Основы безопасности и защиты Родины 23.10 

14 Немецкий язык 25.10 

15 Французский язык 28.10 

16 Итальянский язык 29.10 

17 Испанский язык 30.10 

18 Китайский язык 31.10 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-657 от 27.08.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 25 из 25. Страница создана: 27.08.2024 16:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

